股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1
ENN GROUP INTERNATIONAL INVESTMENT

LIMITED
1,370,626,680 48.16

2 新奥控股投资股份有限公司 430,737,451 15.14

3 弘创（深圳）投资中心（有限合伙） 119,200,820 4.19

4 廊坊合源投资中心（有限合伙） 98,360,656 3.46

5 香港中央结算有限公司 98,122,821 3.45

6 河北威远集团有限公司 89,004,283 3.13

44

7 全国社保基金一零六组合 33,600,000 1.18

8 MERRILL LYNCH INTERNATIONAL 24,648,540 0.87

9 联想控股股份有限公司 24,590,164 0.86

10
中信银行股份有限公司－中欧睿见混合型证券投资

基金
22,225,858 0.78

合计 2,311,117,273 81.22

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行股份对象中不包含上市公司董事、监事和高级管理人员，除二级市

场增减持情况外，本次发行本身不会发生导致上市公司董事、监事和高级管理人

员直接持股数量变动的情况。

三、本次发行对上市公司的影响

本次发行对上市公司的具体影响如下：

（一）本次发行对上市公司主营业务的影响

本次募集配套资金在扣除中介机构费用及其他相关费用后，将用于支付标的

资产的现金对价。本次发行将改善公司总体财务情况，提高资产质量及偿债能力。

公司的业务结构不会因本次发行而发生变动。

（二）本次发行对资产结构的影响

本次发行完成后，公司的资本实力得到提升，总资产和净资产相应增加，资

产负债率将有所降低，总体财务状况得到优化与改善，公司资产质量随之提高，

偿债能力增强，有利于提升公司抵御财务风险的能力。

（三）本次发行对公司治理的影响

本次发行完成前，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市规则》等

有关法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治理制度。本次发行不会

导致上市公司控股股东及实际控制人发生变更，不会影响公司股权结构的稳定性，

也不会影响原有法人治理结构的稳定性和独立性。公司将根据有关法律、法规以

及国家政策的规定，进一步规范运作，切实保证公司的独立性。

45

（四）本次发行对公司股本结构的影响

本次发行后将增加 245,871,156 股限售流通股，以截至 2021 年 2 月 1 日公司

股本结构为基础，本次发行完成后，具体股份变动情况如下：：

股份类别
发行前 发行后

数量（股） 持股比例（%） 数量（股） 持股比例（%）

有限售条件股份 1,370,626,680 52.72 1,616,497,836 56.80

无限售条件股份 1,229,355,783 47.28 1,229,355,783 43.20

合计 2,599,982,463 100.00 2,845,853,619 100.00

本次发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的情形，

本次发行不会导致公司控制权发生变化，本次发行后上市公司仍符合股票上市条

件。

本次发行股份涉及的新增股份上市后，公司注册资本、股份总数将发生变化，

公司将根据本次发行的发行结果，对公司的《公司章程》相关条款进行修订。

（五）本次发行对公司高级管理人结构的影响

本次发行预计不会对公司的高管人员结构造成重大影响，后续如公司董事、

监事、高级管理人员发生变化，公司将在遵循中国证监会、上海证券交易所和《公

司章程》相关规定的前提下，履行必要审批程序、信息披露义务和报备义务。

（六）本次发行对关联交易及同业竞争的影响

本次发行完成后，公司与新股东及其关联方之间不存在新的同业竞争，本次

发行亦不会产生新的关联交易。

本次发行完成后，公司控股股东和实际控制人不会发生变化，公司与控股股

东、实际控制人及其关联人之间的业务关系、管理关系等方面不会发生变化，不

会因本次发行产生新的同业竞争及关联交易。

46

（本页无正文，为《新奥天然气股份有限公司重大资产置换、发行股份及支付现

金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书（摘要）》

之盖章页）

新奥天然气股份有限公司

   2021年 2月 2日

	OLE_LINK1